
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 01.04.2024 Курская область, г. Рыльск № 224 

 

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 

области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области»,  в целях реализации 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 

образования Рыльского района  Курской области», утвержденной постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 27.10.2021 № 660 

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района 

Курской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской 

области (Н.Н.Сучкина) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 

района Курской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Рыльского района 



 

 
2 

Курской области Т.А.Нартову. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                        А.В.Белоусов 



 

 
3 

    
Утвержден                                     

постановлением   

Администрации Рыльского 

района Курской области от   

01.04.2024  №224 
    

      

План  

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области "Развитие образования Рыльского района  

Курской области "   на 2024 год  и плановый период  2025 и 2026 годов 

      

      

№ п/п 
Наименование подпрограммы, контрольного 

события программы 
Ответственный исполнитель  

Срок наступления контрольного события  

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 5 6 7 

1 

Подпрограмма 1 "Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий ее реализации» 

муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие 

образования Рыльского района Курской 

области" 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 
Х Х Х 

1.1. 

Контрольное событие программы 1.1  

Обеспечение деятельности и выполнения 

функций  МКУ «Рыльский РМК»  

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

1.2. 

Контрольное событие программы  1.2    

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций управления по образованию 

Администрации Рыльского района Курской 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 



 

 
4 

области                        

1.3. 

Контрольное событие программы 1.3 

Проведение муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад 

школьников.                          

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

1.4. 

Контрольное событие  программы 1.4 

Обеспечение участия победителей 

муниципальных конкурсов, соревнований, 

олимпиад, турниров в региональном и 

всероссийском этапах.                          

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

1.5. 

Контрольное событие программы 1.5  

Проведение мероприятий с одаренными 

детьми путем реализации программы 

дополнительного образования  

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

1.6. 

Контрольное событие программы 1.6 

Проведение мониторинга выполнения 

мероприятий Подпрограммы 1.                           

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2 

Подпрограмма 2. Развитие дошкольного и 

общего образования детей» 

муниципальной программы Рыльского 

района  Курской области  «Развитие 

образования Рыльского района  Курской 

области»  

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 
Х Х Х 

2.1. 

Контрольное событие программы 2.1  

Обеспечение уставной деятельности 

дошкольных  организаций Рыльского района 

Курской области 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.2. 

Контрольное событие программы 2.2 

Улучшение условий получения 

качественного образования детьми- 

инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья. 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.3. 

Контрольное событие программы 2.3 

Создание условий для выполнения 

муниципального задания дошкольными  

организациями Рыльского района Курской 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 



 

 
5 

области 

2.4. 

Контрольное событие  программы 2.4  

Предоставление льгот по плате, взимаемой 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях  Рыльского 

района Курской области.                                                      

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.5. 

Контрольное событие программы 2.5  

Обеспечение уставной деятельности 

общеобразовательных организаций 

Рыльского района Курской области 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.6. 

Контрольное событие программы 2.6 

Создание условий для выполнения 

муниципального задания 

общеобразовательными  организациями 

Рыльского района Курской области 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.7. 

Контрольное событие  программы 2.7 

Проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и среднего 

общего образования 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.8. 

Контрольное событие  программы 2.8  

Организация питания льготной категории 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях Рыльского района Курской 

области.  

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.9. 

Контрольное событие  программы 2.9  

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Рыльского района Курской области 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.10. 

Контрольное событие  программы 2.10 

Предоставление мер социальной поддержки 

работникам муниципальных 

образовательных организаций 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 



 

 
6 

2.11. 

Контрольное событие  программы 2.11 

Организация и проведение праздничных 

новогодних мероприятий в образовательных 

организациях Рыльского района Курской 

области, приобретение подарков для детей. 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.12. 

Контрольное событие  программы 2.12 

Проведение капитального ремонта в 

образовательных организациях в рамках 

регионального проекта "Народный бюджет" 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 
    

2.13. 

Контрольное событие  программы 2.7 

Использование современных цифровых 

технологий, в т.ч  технологий 

дистанционного обучения отдельных 

предметных областей в рамках реализации  

проекта "Цифровая образовательная среда" 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.14. 

Контрольное событие  программы 2.7 

Реализация основных и дополнительных 

общеобразовательных программ 

естественнонаучной и технологической 

направленности в рамках реализации 

проекта "Современная школа" 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.15. 

Контрольное событие  программы 2.8 

Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностейв в рамках регионального 

проекта «Успех каждого ребенка»  

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.16. 

Контрольное событие  программы 2.9 В 

муниципальных общеобразовательных 

организациях проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

2.17. 

Контрольное событие  программы 2.12 

Проведение мониторинга выполнения 

мероприятий Подпрограммы 2. 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 



 

 
7 

3 

подпрограмма 3 "Развитие 

дополнительного образования и системы 

воспитания в сфере образования 

Рыльского района Курской области 

муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие 

образования Рыльского района Курской 

области" 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 
Х Х Х 

3.1. 

Контрольное событие программы  3.1 

Предоставление общедоступного 

дополнительного образования детей. 

Обеспечение уставной деятельности 

организаций дополнительного образования. 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

3.2. 

Контрольное событие программы  3.2  

Реализация социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

3.3. 

Контрольное событие программы 3.3 

Проведение мониторинга выполнения 

мероприятий Подпрограммы 3.                           

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

4 

Подпрограмма 4.  «Развитие системы 

оценки качества образования и 

информационной прозрачности системы 

образования Рыльского района Курской 

области»  муниципальной программы 

Рыльского района Курской области 

«Развитие образования Рыльского района 

Курской области» 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 
Х Х Х 

4.1. 

Контрольное событие программы 4.1 

Формирование и развитие муниципальной 

системы оценки качества образования                 

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 

4.2. 

Контрольное событие программы 4.2 

Проведение мониторинга выполнения 

мероприятий Подпрограммы 4.                           

Управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

До 

31.12.2024 

До 

31.12.2025 
До 31.12.2026 



 

 
8 

 

 

 


